UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1248. Usque Ad Annum 1276

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1765**

**VD18 90118243**

§.62. Res Imperii.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66255](#)

ex Anglia magnas secum opes auferens Sæcul. XIII.  
in Hispaniam transiit, ubi Regem Castel- A. C. 1268.  
læ ad suppeditas terræ sacræ mittendas  
stimulare per Papæ litteras 22 Junii da-  
tas jubebatur. Rex Arragoniæ, ut vidi- Rayn. n. 51.  
mus, ac Rex Lusitaniæ crucem jam in-  
duerant, qui a Papa pro impensis itine-  
ris regni sui decimas postulandi copiam  
obtinuit, et si graves de illo querimo-  
niæ jactarentur, ut liquet ex epistola, Id. n. 38.  
quam ei Papa hac de re postremo Julii  
scripsit.

### §. LXII.

#### *Res Imperii.*

Sed Regem Castellæ jus ad Imperium  
magis tangebat, quam expeditio sa-  
cra. Papa Urbanus e vita recefferat an-  
te tempus confiendo huic negotio a se  
præstitutum, nempe diem S. Andreæ an-

1265. Papa Clemens distulerat usque Sup. §. 20.  
in diem Veneris post Epiphaniam, octa- Rayn.  
vum Januarii anni 1266. Hoc die Ri. 1266. n. 36.  
chardi Angliæ Principis Procuratores, Id. 1267.  
quos ducebat Henricus ejus filius natu n. 23.  
major, se Papæ sistebat, ad stabiendum  
Richardi jus plura causæ instrumenta  
producentes: ex parte Regis Alphonsi  
Rudolphus Poggio-Bonitanus comparuit  
sed sine instrumentis, jus Domini sui sa-  
tis esse demonstratum perhibens. Atta-  
men

**Sæcul. XIII.** men in Germania, Gallia, Hispania, & I-  
**A.C. 1268.** talia rem testimoniis probandi faculta-  
 tem petiit. Annuens Papa producendis  
 testibus urbes Francofurtum, Parisos,  
 Burgos, Bononiam, & curiam Romanam,  
 inquisitioni vigiliam festi Sanctorum O-  
 mnium, judicio SS. Virginis ab Angelo  
 salutatæ festo successurum diem, vigili-  
 um sextum Martii anni 1268 tanquam  
 peremptorium, ut vocant, destinavit, mo-  
 nuitque Regem Alphonsum, ne sibi Ro-  
 mæ coronam imperatoriam imponi cu-  
 peret, antequam in Romanorum Regem  
 Aquisgrani ab Archiepiscopo Colonensi  
 coronatus esset.

**Rayn. 1268.** Cum præfinitus dies nempe vigesimus  
**n. 42.** sextus Martii effluxisset, Guilielmus Ar-  
 chidiaconus Roffensis Richardi Angli Pro-  
 curator ad Papam & Cardinales venit,  
 postulans, ut causa de duplice electione  
 ad Imperium absque dilatione alia defi-  
 nite decideretur. Verum Regis Alphon-  
 si Procuratores exponebant, Episcopum  
 Silvensem, qui hoc negotium antea fu-  
 scipisset, a Gibellinis in Hetruria neca-  
 tum, causæ instrumenta, quæ portasset,  
 cum eo perdita esse, ac Rudolphum Pog-  
 gio-Bonitianum graviter ægrotantem ob-  
 fesso castro inclusum mansisse. Hæc con-  
 siderans Papa Regi Alfonso iterum di-  
 lationem dedit usque ad Calendas Junias  
 anni

anni proximi. Hanc in sententiam Pa-  
pa Regi Alphonso 18 Maji scripsit.

Sæcul. XIII.  
A.C. 1268.

Sed Electores his dilationibus fati-  
gati, & incommodis, quæ diurna vaca-  
tio Imperio accersebat, commoti Richar-  
dum, Alphonsum Papamque ipsum illu-  
dere sibi querebantur, ac tertium eligere  
statuerunt. Dicta est dies, ac singuli E-  
lectores ad ineunda rursum suffragia con-  
vocati sunt. Rex Bohemiæ, qui jam tum  
ex illorum numero erat, Papam id edo-  
cuit, quid sibi hac in re agendum esset,  
interrogans. Papa ei respondit fusam per  
epistolam, in qua omnia sub duobus ant-  
ecessoribus suis Alexandro & Urbano,  
suoque sub pontificatu hoc in negotio fa-  
cta commemorat: dein addit: Quid igi-  
tur culpæ in Ecclesia residet? Forsitan,  
quod Germaniæ Principes in diversa abie-  
rint suffragia? An, quod duo electi jure,  
quod se obtinuisse credunt, cedere ren-  
nuant? Vel, quod Ecclesia pro modera-  
tione sua illorum jura per iniquam vel  
præcipitatam sententiam violare nolue-  
rit? Aut, quod non occurrerit casibus for-  
tuitis, quos avertere nulla prudentia po-  
test? Hæc si expenderent Electores, eru-  
bescerent electionem tertiam cogitare in-  
terea, dum judicium de duabus priori-  
bus, quas ipsi fecerunt, suspenditur. Fi-  
nit prohibendo, ne denuo in suffragia eant,

n. 43.

n. 46.

Hist. Eccles. Tom. XXI. L 1 quæ

Sæcul. XIII. quæ in antecessum declarat irrita. D.  
A.C. 1268. bat 7 Novembris an. 1268.

## §. LXIII.

*Conradini mors.*

*Mon. Patav.* Interea Conrardinum prosperos intercessus rerum per Lombardiam ac He-  
*p. 623.* *Stero annal.* truriam Romam usque progressum Sena-  
1268. *Ptol. Luc.* tor Henricus Castellæ Princeps ac popu-  
*Duchesne* lus quasi Imperatorem summo gaudio ex-  
*p. 893.* *Ric. Malesp.* ceperat. Inde in Apuliam profecto Rex  
*s. 82. 83.* *Rayn n. 32.* Taleacotium adversis concurrentes signis  
*Duchesne* cruentum commisere prælium, quo Con-  
*p. 893.* *Id. p. 382.* radinus ingentem accepit cladem die Jo-  
vis 23 Augusti an. 1268. Hoc ipso die  
Rex Carolus victoriæ suæ nuncium ad  
Papam misit, quid Conradiano ac Henrico  
Senatore factum esset, nondum gnarus.  
Fugerant autem ambo: sed cum pluribus  
aliis captos Carolus Neapolim & in cat-  
cerem duci voluit. In pugnæ loco tan-  
quam grati pro secundo rei exitu animi  
monumentum condidit monasterium Or-  
dinis Cisterciensis sub nomine S. Mariae  
de Victoria, post annos quadraginta ter-  
ræ motu eversum.

Viri legum peritissimi de captivis sen-  
tentias Neapoli dicere jussi eos ad mor-  
tem condemnarunt tanquam læfæ Majes-  
tatis reos ac Ecclesiæ inimicos. Caro-  
lus